
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 70 DEL 17/01/2020

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO:  L.R.  3  GENNAIO  2005  ,  N.  1  -  AUTORIZZAZIONE  ALL’APERTURA DI  UNA 
SCUOLA DI ALPINISMO, SCIALPINISMO E ARRAMPICATA DENOMINATA “GUIDE ALPINE 
PROMOUNTAIN”,  CON  SEDE  IN  VIA   LAGO  DI   FIMON   N.  14   IN  COMUNE  DI 
COSTABISSARA  (VI).  

IL DIRIGENTE

Vista/i:

• la L.R. 3 gennaio 2005 n. 1 che attribuisce alle Province le funzioni amministrative di cui agli 
artt. 2, 16, 17 e 18 della legge stessa;

• l’art. 2 che attribuisce alla Provincia competente per territorio l’autorizzazione all’apertura di  
scuole  di  alpinismo,  scialpinismo e  arrampicata,  sentito  il  Consiglio  Direttivo del  Collegio 
Regionale Veneto Guide Alpine;

• la  domanda  prot.  2051  del  16/01/2020  presentata  dal  Sig.  Castegnaro  Bruno  direttore 
dell’associazione  “Guide Alpine ProMountain”, intesa ad ottenere l’autorizzazione all’apertura 
di una scuola di scuola di alpinismo, scialpinismo e arrampicata con sede in via  Lago di Fimon 
14 Comune di Costabissara ;

Esaminata la documentazione, prodotta ai sensi  della L.R. n.1/2005 del 3 gennaio  2005 art. 17 ed 
accertato che la stessa è conforme ai requisiti di legge;

Considerato che, ai sensi  dell’art. 16 comma 2, per scuola di alpinismo, scialpinismo e arrampicata 
si  intende  qualunque  organizzazione  a  base  associativa  cui  facciano  capo  più  guide  alpine-maestri  di  
alpinismo, iscritti nell’albo regionale, per esercitare in modo coordinato la loro  attività;  

Visto  che il Consiglio Direttivo del Collegio Regionale Veneto Guide Alpine, con nota   prot. n. 
124/19 del   19/08/2019 ha espresso parere positivo all’apertura della  Scuola di  alpinismo  denominata: 
“Guide Alpine ProMountain” con sede in via Lago di Fimon, n.14 in comune di Costabissara (VI);  

Accertato che la scuola in oggetto sarà costituita da n° 2 Guide Alpine abilitate  e da n° 2 Aspiranti  
Guida Alpina ;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;



Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.2  del  10/01/2019  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

DETERMINA

1. di  autorizzare l’apertura  di  una  scuola  di  alpinismo,  scialpinismo  e  arrampicata  denominata 
“Guide  Alpine  ProMountain”,  C.F.  04224920241  con  sede  in  via   Lago  di  Fimon  n.14  in 
Comune di Costabissara (VI),  subordinatamente all’osservanza delle seguenti disposizioni:

• dovranno essere comunicate alla Provincia, entro e non oltre il 31 ottobre di ciascun anno,  
tutte le variazioni che interessano il corpo insegnante, lo statuto ed il regolamento, la sede ed  
i recapiti (art. 17  punto 5 della L.R. 1/2005); 

• si  dovrà  dimostrare  di  aver  contratto  adeguata  polizza  assicurativa  contro  i  rischi  di 
responsabilità  civile  verso  terzi  conseguenti  all’esercizio  dell’attività  di  insegnante  (art.  17 
punto 2 lett. d) della L.R. 1/2005);

• dovrà essere esposta in modo ben visibile al pubblico nella propria sede ed eventuali recapiti la 
tabella delle tariffe applicate;

2. L’inosservanza delle suddette disposizioni ed il venir meno dei requisiti previsti dal citato art. 17,  
oltre  che  nel  caso  di  ripetute  infrazioni  alle  disposizioni  di   legge,  comporterà  la  revoca 
dell’autorizzazione;

3. Di dare atto:

• che la direzione della scuola in oggetto e la legale rappresentanza della stessa  è stata affida 
alla Guida Alpina – Maestro di Alpinismo  Castegnaro Bruno  iscritto  al Collegio Regionale 
Veneto Guide Alpine;

• che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione  all'albo 
pretorio on line.

4. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del  
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

L'autorizzazione è impugnabile con ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 
gg. ovvero con ricorso straordinario al  Capo dello Stato entro 120 gg.  dalla avvenuta notifica, dalla 
comunicazione o dalla piena conoscenza;

Il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti amministrativi di competenza della 
Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) che è di giorni  60  (ID PROC. N. 723).

Vicenza, 17/01/2020
Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Avv. Alberto Pelagatti


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

